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British Midland og Mexicana Airlines nye medlemmer
i Star Alliance

Koncerncheferne for de enkelte Star Alliance selskaber samledes i dag i Wien for at byde de nye
medlemmer, British Midland og Mexicana Airlines velkommen. Den 1. juli, som er den officielle
dato for de ny medlemmers indtræden i alliancen, vil Star Alliance bestå af 13 medlemmer.

British Midland med 6000 ansatte og en flyflåde på 60 fly transporterede i 1999 totalt 6 millioner
passagerer til 32 destinationer fra sit store knudepunkt London Heathrow. British Midland er
dermed Storbritanniens næststørste ruteselskab. Når British Midland 1. juli bliver medlem af Star
Alliance, bliver London Heathrow den eneste lufthavn i Europa, der er hjemsted for to
konkurrerende alliancer.

Mexicana Airlines, som blev stiftet 1921, er et af verdens ældste flyselskaber. I 1999
transporterede Air Mexicana flere end 7 millioner passagerer til godt 50 destinationer i ni lande.
Totalt har Mexicana en flåde på 54 fly og 6300 ansatte.

- Star Alliance har haft en imponerende tilvækst siden starten i maj 1997, hvor fem
flyselskaber sammen skabte visionen om at tilbyde alliancens kunder en smidig global rejse.
Når vi får de nye medlemmer får Star Alliances rejsende på en enkel måde adgang til 815
destinationer i mere end 130 lande, siger Jan Stenberg, Koncernchef for SAS.

Koncerncheferne indikerede også, at ”the airline network for Earth” nu nærmer sig sit endelige
omfang.
”Vi har opfyldt vort løfte om uovertruffen global tilgængelighed - med enkelte undtagelser. Vi er
sikre på at vi vil finde partnere, som gør det muligt for os at udvide vores rutenet til områder i
verden, hvor vi ikke er til stede i dag”.

Medlemmerne i Star Alliance er: SAS, Air Canada, Air New Zealand, All Nippon Airways –
ANA, Austrian Airlines Group (Austrian Airlines, Lauda Air and Tyrolean Airways), Ansett
Australia, British Midland, Lufthansa, Mexicana Airlines, Singapore Airlines, Thai Airways
International, United Airlines og VARIG Brazilian Airlines.
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